2024 年 7 月５日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

企業版ふるさと納税の取組みについて

～共同コンピュータ株式会社から石川県への寄附のご紹介～

株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用し

たビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて納税の寄

附見込企業の紹介を行っています。

このたび、共同コンピュータ株式会社（本社：福井県福井市 代表取締役社長 笹岡 晴雄）

より石川県が実施する「第 2 期いしかわ創生推進計画」に基づく石川県まち・ひと・しごと

創生推進事業（令和 6 年能登半島地震 復旧・復興支援）を応援するため、100 万円の寄附

が行われましたのでお知らせいたします。

今後も、地域金融機関としてさらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

【共同コンピュータ株式会社の概要】

企業名 共同コンピュータ株式会社

所在地 福井県福井市月見５丁目４番４号

代表取締役社長 笹岡 晴雄

設立 2011 年 3 月１日

資本金 5,000 万円

事業内容  システム開発、環境構築（販売管理 生産管理 在庫管理 出荷管理

WEB システム 金融機関業務 自治体業務 学習ソフト等）

 データセンター事業（ハウジング・ホスティングサービス インター

ネット・ビジネスのための各種支援サービスの提供 WEB 情報シス

テムの構築、コンサルタント ホームページ作成と維持管理）

 技術者の派遣

以 上

共同コンピュータは、福井を中心に官公庁・企業・団体向けのコンピュータシステムの設計・開発・

保守業務やパッケージを使用したコンピュータシステムの提案導入を行っています。

お客さまの社内環境や事業内容、ご要望に合わせて各種サービスをトータルで提案できる総合力で

エンジニアの本質である創造性を大切に挑戦し続けています。

【共同コンピュータ公式ホームページ】 https://www.kyd.co.jp/com/